Муниципальное учреждение

«Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

ПРИКАЗ

10.07.2014                               г. Константиновск                                           № 33
Об утверждении  итогов изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг
 В целях исполнения постановления Администрации Константиновского района от 30.12.2011 № 2582 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Константиновского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить итоги  изучения мнения населения  о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Константиновского района согласно приложению.

         2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом культуры                                             В.Л. Глазкин
Приложение
к приказу МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

от   10.07.2014г.   №  33_
ИТОГИ

Изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района

  за 1 полугодие 2014 года.

В соответствии с Постановлением Администрации Константиновского района от 30.12.2011г. № 2582 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания  муниципальным учреждениям Константиновского района» и приказом  Отдела культуры от 09.01.2014г. № 8 «Об утверждении порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг» подведомственными учреждениями МУ Отдела культуры  была проведена работа по изучению общественного  мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг за первое полугодие 2014 года.

            Мониторинг проводимых мероприятий в МБУК КРДК был проанализирован по нескольким факторам: способы привлечения зрителей на мероприятия, посещение зрителей конкретных мероприятий, уровень удовлетворенности зрителей проводимыми мероприятиями, оценка жителями г. Константиновска качества и эффективности работы МБУК КРДК, оценка жителями поселений Константиновского района качества и эффективности работы МБУК КРДК.
1. Способы привлечения зрителей на мероприятия: 15%узнали от друзей, знакомых; 25% узнали о мероприятии из СМИ; 25% прочитал афишу, рекламу;35% пригласил клубный работник.
2. Посещение зрителей конкретных мероприятий: 25% профессиональная принадлежность, близкий род деятельности; 35% желание общаться; 40% личная инициатива.

3. Уровень удовлетворенности зрителей проводимыми мероприятиями: 5% затруднялись  ответить; 35%  в основном доволен; 60% полностью доволен.
4. Оценка жителями г. Константиновска качества и эффективности работы МБУК КРДК:1% затруднялись ответить,1% неудовлетворительная, 10% удовлетворительная, 43% хорошая, 45% отличная.

5.        5. Оценка жителями поселений Константиновского района качества и эффективности работы МБУК КРДК: 12% затруднялись ответить,1% неудовлетворительная, 2% удовлетворительная, 25% хорошая, 60% отличная.

Чтобы определить целевую аудиторию и наиболее востребованные услуги КДУ, выявить неудовлетворенные потребности в культурно-досуговых услугах, узнать степень удовлетворенности посетителей предоставляемыми услугами был проведен опрос среди жителей г. Константиновска, в котором приняло участие 150 человек. С помощью опроса было выявлено, что основная аудитория учреждения – это население, вошедшее в категории «до 18 лет» - «36 – 50» лет

Резюмируя результаты проведения анкетирования населения в учреждениях культуры, необходимо отметить:

- достаточно высокую удовлетворенность населения результатами мероприятий;

- простоту применения предложенной методики проведения мониторинга в учреждениях культуры всех типов, ее масштабируемость и низкую затратность.

           МБУК КРБ  изучают общественное мнение используя форму наблюдения читательских интересов методом опроса и анкетирования с целью изучения мнения об эффективности предоставляемых услуг, о совершенствовании дальнейшего их развития, об уровне и перспективах развития библиотечного обслуживания, какой хотели бы видеть читатели свою библиотеку в будущем.

Возрастные группы опрошенных выглядят следующим образом:

До 30 лет - 15,4%
30-50 лет – 48%
От 50 и старше 36,6%
Почти 21,7% опрошенных – мужчины, 78,3% - женщины.

Читательский стаж пользователей составил : от 5 до 20 лет – 58,7%;от 1 до 5 лет – 41,3%
В целом читателями отмечена удовлетворительная организация работы библиотек района, что выражено в удобстве режима работы, в качестве обслуживания в целом. Оценка личностных и профессиональных качеств библиотекарей района высокая. Отрицательные моменты связаны с объективными недостатками в состоянии материально-технической базы считают, что библиотеке «нужно отдельное современное помещение», «зона отдыха с удобными креслами и в летнее время сплит-система», «игровая комната для детей», «1-й этаж», «гардероб и больше пространства» и т. п. Одним словом, читатели хотят библиотеку в удобном месте и физически более доступной.

МБОУ ДОД КДШИ  проводились опросы и анкетирования законных представителей обучающихся, позволяющие оценить удовлетворенность:

-содержанием и результатами освоения образовательной программы;

-организацией деятельности по освоению образовательной программы;

-социально -психологическими условиями реализации образовательной программы;

-организационными условиями реализации образовательной программы.

Анализ итогов анкетирования позволил выявить следующее: удовлетворенность качеством дополнительного образования детей- 91 %, Удовлетворенность качеством подготовленных методических рекомендаций – 85%
PAGE
2